
A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/09/2021 às 09:49:08.
Código verificador: 149F75

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Caibi

MUNICIPIO DE CAIBI
Pregão Eletrônico - 59/2021

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: SEMÊN DA RAÇA HOLANDESA PRETO E BRANCO COM PROVA PELO DAIRY BULLS OU BASE AMERICANA NÃO INFERIOR A

AGOSTO DE 2021 COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MININAS: TPI maior ou igual a 2.500; Leite maior ou igual a 1200
libras; Pta gordura maior ou igual a 30 l

Quantidade: 1.300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 23,90
Valor Final: 10,40
Valor Total: 13.520,00
Situação: Homologado em 28/09/2021 14:57:22 Por: EDER PICOLI
Nome da Empresa: VANELLI AGROPECUARIA LTDA
Modelo: BOMAZ TRILOGY-ET 29HO19265

Item: 0002
Descrição: SEMÊN DA RAÇA HOLANDESA PRETO E BRANCO COM PROVA PELO DAIRY BULLS OU BASE AMERICANA NÃO INFERIOR A

AGOSTO DE 2021 COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MININAS: TPI maior ou igual a 2.650; Leite maior ou igual a 1000
libras; PTA gordura maior ou igual a 30LBS

Quantidade: 1.300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 25,00
Valor Final: 9,84
Valor Total: 12.792,00
Situação: Homologado em 28/09/2021 14:57:22 Por: EDER PICOLI
Nome da Empresa: PRÓGENETICA COMÉRCIO DE SÊMEN
Modelo: Holandesa Preto e Branco

Item: 0003
Descrição: SEMÊN DA RAÇA JERSEY COM PROVA PELO DAIRY BULLS OU BASE AMERICANA NÃO INFERIOR A AGOSTO DE 2021 COM

AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MININAS: JPI maior ou igual a 40; Leite maior ou igual a 1000; Composto de úbere maior ou
igual a 4.5; Score de células somát

Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 23,50
Valor Final: 12,20
Valor Total: 10.980,00
Situação: Homologado em 28/09/2021 14:57:22 Por: EDER PICOLI
Nome da Empresa: VANELLI AGROPECUARIA LTDA
Modelo: DYLAN MCKAY {4}-ET 29JE4168

Item: 0004
Descrição: SEMÊN DA RAÇA JERSEY COM PROVA PELO DAIRY BULLS OU BASE AMERICANA NÃO INFERIOR A AGOSTO DE 2021 COM

AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MININAS: JPI maior ou igual a 60; Leite maior ou igual a 700 libras; composto de úbere maior ou
igual a 5.0; PTA de gordura m

Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 23,50
Valor Final: 11,30
Valor Total: 10.170,00
Situação: Homologado em 28/09/2021 14:57:22 Por: EDER PICOLI
Nome da Empresa: LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA
Modelo: LATRELL

Item: 0005
Descrição: SEMÊN DA RAÇA ABERDEEN ANGUS COM PROVA NACIONAL PROMEBO(HERDBOOK), OU PROVA DE SEU PAIS DE ORIGEM

NÃO INFEIROR AO ANO DE 2021 COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MININAS: PESO AO NASCER: DEP IGUAL OU
MENOR A 1,0; DEP GANHO DE PESO DO NASCIMENTO AO SOBREAN

Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 18,00
Valor Final: 11,94
Valor Total: 14.328,00
Situação: Homologado em 28/09/2021 15:27:17 Por: EDER PICOLI
Nome da Empresa: LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA
Modelo: Lute

Item: 0006
Descrição: SEMÊN DA RAÇA BRAFORD COM PROVA NO SEU PAIS DE ORIGEM COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: PESO AO

NASCER: DEP IGUAL OU MENOR QUE 0.
Quantidade: 1.200



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/09/2021 às 09:49:08.
Código verificador: 149F75

Página 2 de 2

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 18,50
Valor Final: 11,30
Valor Total: 13.560,00
Situação: Homologado em 28/09/2021 14:57:22 Por: EDER PICOLI
Nome da Empresa: VANELLI AGROPECUARIA LTDA
Modelo: P11815LEO "Bolt" 29BO1003

Item: 0007
Descrição: Luvas para Inseminação Artificial, pacotes com 25 unidades
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 18,00
Valor Final: 13,00
Valor Total: 1.560,00
Situação: Homologado em 28/09/2021 14:57:22 Por: EDER PICOLI
Nome da Empresa: LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA
Modelo: FORTE

Item: 0008
Descrição: Bainhas para Inseminação Artificial, pacotes com 50 unidades
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 28,00
Valor Final: 21,00
Valor Total: 1.260,00
Situação: Homologado em 28/09/2021 14:57:22 Por: EDER PICOLI
Nome da Empresa: LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA
Modelo: BOVICORTE

Item: 0009
Descrição: Nitrogenio liquido
Quantidade: 14.000
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 3,90
Valor Final: 3,75
Valor Total: 52.500,00
Situação: Homologado em 28/09/2021 14:57:22 Por: EDER PICOLI
Nome da Empresa: NITROTEC COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
Modelo: Nitrogenio liquido

EDER PICOLI

Autoridade Competente


